



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 442/2015-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 28 de abril de 2015.

Ref.: **Requerimento nº 521/2015-CMV**
Vereador Orestes Previtalo Junior
Processo administrativo nº 7.404/2015-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador Orestes Previtalo Junior, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos aos quesitos formulados, como se segue:

- Enviar a esta Casa de Leis, cópia da Planilha de Medição do Corte de Mato, realizado pela empresa Corpus, nos meses de Janeiro, Fevereiro e Março de 2015.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, cópia das planilhas disponibilizadas pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos, atendendo ao questionamento do nobre Vereador Requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

CLAYTON ROBERTO MACHADO

Prefeito Municipal

Anexo: 03 folhas.

A

Sua Excelência, o senhor

SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de V

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Nº PROTOCOLO
00657/2015

Data/Hora Protocolo: 28/04/2015 15:21

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 521/2015

Autoria: CLAYTON ROBERTO MACHADO

Assunto: Informações sobre o corte de mato realizado pela Corpus nos meses de Janeiro, fevereiro e março de 2015.

BOLETIM DIÁRIO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS

Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

Contrato: Termo de Contrato 0089/2013

Medição: 01/15

Período: 01/01/2015 à 31/01/2015

Item	Descrição dos Serviços	Quant.	Ud.	Preço Unit.	Valor Mensal
1.	Coleta Domiciliar, Comercial e de Varrição				
1.1	Coleta Manual e Mecanizada e Transporte de Lixo Domiciliar, Comercial e de Varrição	3.426.820	t	111.53	382.193.23
1.2	Implantação ou Instalação, Manutenção e Higienização de Contêineres	105.400.000	l	0.223	23.504.20
2.	Coleta e Transporte de Materiais Seletivos				
2.1	Coleta Mecanizada e Transporte de Materiais Seletivos com Caminhão Coletor	377.86	h	119.19	45.037.13
2.2	Coleta Mecanizada e Transporte de Materiais Seletivos com Caminhão Baú		h	106.71	
2.3	Coleta e Transporte de Óleo Saturado com Veículo		h	60.78	
2.4	Implantação ou Instalação, Manutenção e Higienização de Contêineres	99.000.00	l	0.223	22.077.00
2.5	Implantação e Manutenção de Unidades de Recebimento de Resíduos Recicláveis (Ecoponto)		ud	18.247.720	
2.6	Implantação, Operação e Manutenção de Usina de Reciclagem (Centro de Triagem)		mês	52.517.140	
2.7	Coleta, Transporte, Descontaminação e Descaracterização de Lâmpadas Fluorescentes		ud	2.370	
2.8	Coleta, Transporte e Destinação Final de Pilhas e Baterias		kg	32.340	
2.9	Produção de Composto Orgânico	1.00	mês	58.635.560	58.635.56
3.	Varrição de Vias e Logradouros Públicos				
3.1	Varrição Manual	3.916.228	km	68.43	267.987.48
3.2	Varrição Mecanizada		km	7.35	
3.3	Varrição Pontual, de Parques, Praças e Calçadas	7.000	equipe	37.951.64	265.661.48
3.4	Varrição de Feiras Livres	5.400.000	m²	0.58	3.132.00
4.	Coleta Especial (Inertes e Podas de Árvores)				
4.1	Coleta e Transporte com Caminhão Caçamba Basculante	405.08	h	103.05	41.743.49
4.2	Coleta e Transporte com Caminhão Carroceria de Madeira	396.21	h	102.31	40.536.25
4.3	Coleta e Transporte com Caminhão Poliguindaste	185.63	h	69.49	12.899.43
4.4	Instalação e Manutenção de Caixas Estacionárias de 5 m³	15.00	ud	230.15	3.452.25
4.5	Coleta e Carregamento com Bob-cat ou Similar		h	51.21	
5.	Manutenção de Áreas Verdes				
5.1	Poda de Árvores - Equipe Tipo 1	1.00	equipe	47.739.96	47.739.96
5.2	Poda de Árvores - Equipe Tipo 2		equipe	33.862.19	
5.3	Serviços Urbanos (Áreas Verdes) - Equipe Tipo 1	2.00	equipe	151.066.40	302.132.80
5.4	Serviços Urbanos (Áreas Verdes) - Equipe Tipo 2	2.00	equipe	17.796.90	35.593.80
5.5	Serviços Urbanos (Áreas Verdes) - Equipe Tipo 3	1.00	equipe	10.102.67	10.102.67
5.6	Serviços Urbanos (Áreas Verdes) - Equipe Tipo 4 (2 turnos)		equipe	39.581.27	
6.	Destinação Final de Resíduos				
6.2	Implantação e Op. Sist. de Transbordo e Transp. de Lixo Dom, Comercial e de Varrição e Inertes	3.819.100	t	51.25	195.728.88
VALOR TOTAL MENSAL DOS SERVIÇOS EXECUTADOS					R\$ 1,758,157.6
6.1	Destinação Final de Lixo Domiciliar, Comercial e de Varrição e Inertes	3.819.100	t	51.10	195.156.01
VALOR TOTAL MENSAL DOS SERVIÇOS EXECUTADOS					R\$ 195,156.01

CORPUS REFORMAÇÃO E OBRAS LTDA

W. de Carioca
Engenheiro Civil

BOLETIM DIÁRIO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS

Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

Contrato: Termo de Contrato 0089/2013

medição: 02/15

Período: 01/2/2015

à 28/2/2015

Item	Descrição dos Serviços	Quant.	Ud.	Preço Unit.	Valor Mensal
1.	Coleta Domiciliar, Comercial e de Varrição				
1.1	Coleta Manual e Mecanizada e Transporte de Lixo Domiciliar, Comercial e de Varrição	3,083.780	t	111.53	343,933.98
1.2	Implantação ou Instalação, Manutenção e Higienização de Contêineres	85,800.000	l	0.223	19,133.40
2.	Coleta e Transporte de Materiais Seletivos				
2.1	Coleta Mecanizada e Transporte de Materiais Seletivos com Caminhão Coletor	342.04	h	119.19	40,767.75
2.2	Coleta Mecanizada e Transporte de Materiais Seletivos com Caminhão Baú		h	106.71	
2.3	Coleta e Transporte de Óleo Saturado com Veículo		h	60.78	
2.4	Implantação ou Instalação, Manutenção e Higienização de Contêineres	99,000.00	l	0.223	22,077.00
2.5	Implantação e Manutenção de Unidades de Recebimento de Resíduos Recicláveis (Ecoponto)		ud	18,247.720	/
2.6	Implantação, Operação e Manutenção de Usina de Reciclagem (Centro de Triagem)		mês	52,517.140	
2.7	Coleta, Transporte, Descontaminação e Descaracterização de Lâmpadas Fluorescentes		ud	2.370	
2.8	Coleta, Transporte e Destinação Final de Pilhas e Baterias		kg	32.340	
2.9	Produção de Composto Orgânico	1.00	mês	58,635.560	58,635.56
3.	Varrição de Vias e Logradouros Públicos				
3.1	Varrição Manual	3,743.802	km	68.43	256,188.37 /
3.2	Varrição Mecanizada		km	7.35	
3.3	Varrição Pontual, de Parques, Praças e Calçadas	3.000	equipe	37,951.64	113,854.92
3.4	Varrição de Feiras Livres	4,800.000	m²	0.58	2,784.00
4.	Coleta Especial (Inertes e Podas de Árvores)				
4.1	Coleta e Transporte com Caminhão Caçamba Basculante	435.62	h	103.05	44,890.64
4.2	Coleta e Transporte com Caminhão Carroceria de Madeira	500.38	h	102.31	51,193.88
4.3	Coleta e Transporte com Caminhão Poliguindaste	177.90	h	69.49	12,362.27
4.4	Instalação e Manutenção de Caixas Estacionárias de 5 m³	15.00	ud	230.15	3,452.25
4.5	Coleta e Carregamento com Bob-cat ou Similar		h	51.21	
5.	Manutenção de Áreas Verdes				
5.1	Poda de Árvores - Equipe Tipo 1	1.00	equipe	47,739.96	47,739.96
5.2	Poda de Árvores - Equipe Tipo 2		equipe	33,862.19	
5.3	Serviços Urbanos (Áreas Verdes) - Equipe Tipo 1	2.00	equipe	151,066.40	302,132.80
5.4	Serviços Urbanos (Áreas Verdes) - Equipe Tipo 2	1.00	equipe	17,796.90	17,796.90
5.5	Serviços Urbanos (Áreas Verdes) - Equipe Tipo 3	2.00	equipe	10,102.67	20,205.34
5.6	Serviços Urbanos (Áreas Verdes) - Equipe Tipo 4 (2 turnos)		equipe	39,581.27	
6.	Destinação Final de Resíduos				
6.2	Implantação e Op. Sist. de Transbordo e Transp. de Lixo Dom, Comercial e de Varrição e Inertes	3,357.530	t	51.25	172,073.41
VALOR TOTAL MENSAL DOS SERVIÇOS EXECUTADOS					R\$ 1,529,222.43
6.1	Destinação Final de Lixo Domiciliar, Comercial e de Varrição e Inertes	3,357.530	t	51.10	171,569.78
VALOR TOTAL MENSAL DOS SERVIÇOS EXECUTADOS					R\$ 171,569.78

CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA

Wilson Fernando Corioça
ENGENHEIRO CIVIL

BOLETIM DIÁRIO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS

Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

Contrato:

Termo de Contrato 0089/2013

Medição: 03/15

Período:

01/3/2015

à 31/3/2015

Item	Descrição dos Serviços	Quant.	Ud.	Preço Unit.	Valor Mensal
1.	Coleta Domiciliar, Comercial e de Varrição				
1.1	Coleta Manual e Mecanizada e Transporte de Lixo Domiciliar, Comercial e de Varrição	3,222.510	t	111.53	359,406.54
1.2	Implantação ou Instalação, Manutenção e Higienização de Contêineres	85,800.000	l	0.223	19,133.400
2.	Coleta e Transporte de Materiais Seletivos				
2.1	Coleta Mecanizada e Transporte de Materiais Seletivos com Caminhão Coletor	401.01	h	119.19	47,796.38
2.2	Coleta Mecanizada e Transporte de Materiais Seletivos com Caminhão Baú		h	106.71	
2.3	Coleta e Transporte de Óleo Saturado com Veículo		h	60.78	
2.4	Implantação ou Instalação, Manutenção e Higienização de Contêineres	99,000.000	l	0.223	22,077.000
2.5	Implantação e Manutenção de Unidades de Recebimento de Resíduos Recicláveis (Ecoponto)		ud	18,247.720	
2.6	Implantação, Operação e Manutenção de Usina de Reciclagem (Centro de Triagem)		mês	52,517.140	
2.7	Coleta, Transporte, Descontaminação e Descaracterização de Lâmpadas Fluorescentes		ud	2.370	
2.8	Coleta, Transporte e Destinação Final de Pilhas e Baterias		kg	32.340	
2.9	Produção de Composto Orgânico	1.00	mês	58,635.560	58,635.56
3.	Varrição de Vias e Logradouros Públicos				
3.1	Varrição Manual	4,064.273	km	68.43	278,118.20
3.2	Varrição Mecanizada		km	7.35	
3.3	Varrição Pontual, de Parques, Praças e Calçadas	4.000	equipe	37,951.64	151,806.56
3.4	Varrição de Feiras Livres	5,400.000	m²	0.58	3,132.00
4.	Coleta Especial (Inertes e Podas de Árvores)				
4.1	Coleta e Transporte com Caminhão Caçamba Basculante	291.74	h	103.05	30,063.81
4.2	Coleta e Transporte com Caminhão Carroceria de Madeira	1,010.57	h	102.31	103,391.42
4.3	Coleta e Transporte com Caminhão Poliguindaste	194.10	h	69.49	13,488.01
4.4	Instalação e Manutenção de Caixas Estacionárias de 5 m³	15.00	ud	230.15	3,452.25
4.5	Coleta e Carregamento com Bob-cat ou Similar		h	51.21	
5.	Manutenção de Áreas Verdes				
5.1	Poda de Árvores - Equipe Tipo 1	1.00	equipe	47,739.96	47,739.96
5.2	Poda de Árvores - Equipe Tipo 2		equipe	33,862.19	
5.3	Serviços Urbanos (Áreas Verdes) - Equipe Tipo 1	4.00	equipe	151,066.40	604,265.60
5.4	Serviços Urbanos (Áreas Verdes) - Equipe Tipo 2	2.00	equipe	17,796.90	35,593.80
5.5	Serviços Urbanos (Áreas Verdes) - Equipe Tipo 3	1.00	equipe	10,102.67	10,102.67
5.6	Serviços Urbanos (Áreas Verdes) - Equipe Tipo 4 (2 turnos)		equipe	39,581.27	
6.	Destinação Final de Resíduos				
6.2	Implantação e Op. Sist. de Transbordo e Transp. de Lixo Dom, Comercial e de Varrição e Inertes	4,403.590	t	51.25	225,683.99
VALOR TOTAL MENSAL DOS SERVIÇOS EXECUTADOS					R\$ 2,013,887.15
6.1	Destinação Final de Lixo Domiciliar, Comercial e de Varrição e Inertes	4,403.590	t	51.10	225,023.45
VALOR TOTAL MENSAL DOS SERVIÇOS EXECUTADOS					R\$ 225,023.45

CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA

WILSON DE OLIVEIRA CARVALHO
ENGENHEIRO CIVIL